СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2023 года № 13/1-СД

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с

населением на I квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", заслушав и обсудив предложенный главой управы района Фили-Давыдково Нахаевым Э.З. сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года (далее - календарный план), согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить календарный план на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального округа
Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Фили-Давыдково

от 13.12.2023 № 13/1-СД
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ НА I КВАРТАЛ 2024 ГОДА
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Учреждение ответственное за проведение мероприятий

	                        Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
Январь

	1.
	Студия английского языка Science. Эксперименты на английском. Мастер-класс
	12.01.2024г.
	ул.

Кастанаевская, д. 39

	12
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	2.
	Досугово-игровая программа «Старый Новый год», посвященная  празднованию  Нового года
	12.01.2024г.
	ул. Кастанаевская. д. 62 (каток)
	80
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	3.
	Фестиваль декоративно-прикладного творчества «Зимние чудеса», посвященный зимнему времени года. Мастер-классы, коллективные работы, выставки
	15.01. – 31.01.2024г.

	ул. Малая Филевская, д.50,

ул. Герасима Курина, д. 44, к.1
	80

	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	4.
	Тренинг детско-родительских отношений «Мы вместе, вместе веселей!»
	20.01.2024г.
	ул.

Кастанаевская, д. 39

	10

	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Февраль

	5.
	Конкурс рисунков «Я люблю Россию!» для жителей района
	01.02.2024-   23.02.2024г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	30
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	6.
	Мастер-класс «Вазы с песком»

	04.02.2024г.

	ул. Кастанаевская, д. 39
	12
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	 7.
	Научно-познавательная программа «Секрет картонной ракеты»

	 13.02.2024г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	12

	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	8.
	Мастер-класс «Роботы из подручных материалов» (бумага, картон, фольга и др.)
	18.02.2024г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	12
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	9.
	Зимний турнир по лазертагу «Царь горы», посвященный Дню Защитника Отечества

	 19.02.2024г.
	ул. Кастанаевская, д. 62-64 (открытая площадка возле катка)
	40
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	10.

	Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню защитника Отечества, (возложение цветов к памятнику)

	22.02.2024г.

	Народный парк «Пионерский»

	60

	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

Управа района Фили-Давыдково

Совет ветеранов района Фили-Давыдково

	11.
	Мастер-класс по мыловарению «Подарки своими руками», посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2024г.

	ул. Кастанаевская, д. 39

	12
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	12.
	Конференция, посвященная Дню Воинской Славы,  и

80-летию полного снятия блокады Ленинграда

	Февраль

2024

	ул. Давыдковская, д. 2, корп.6

(ГБОУ Школа 1248)

	100
	Управа района Фили-Давыдково

Совет ветеранов ВОВ района Фили-Давыдково

Учащиеся учебных заведений района

	13.
	Праздничное мероприятие, приуроченное   к   35-летию со дня  вывода Советских  войск из Афганистана, вручение медалей

	Февраль

2024

	ул. Малая Филевская, д.50

	30
	Управа района Фили-Давыдково

Совет ветеранов ВОВ

ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Март

	14.
	Праздничная программа для жителей района «23+8»

	01.03.2024г.
	ул. Малая Филевская, д.50
	80

	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	15.
	Фестиваль искусств «Весеннее вдохновение», посвященный  Международному женскому дню. Мастер-классы, выставки,  тренинги
	04.03.2024 -15.03.2024г.
	  ул. Малая Филевская, д.50

ул. Герасима Курина,

д. 44, корп. 1
	80
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	16.
	«Вместе  весело  шагать». Музыкальный подарок мамам. Студия фортепиано
	04.03.2024г.

	ул. Кастанаевская, д. 39

	10

	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	17.
	Праздничное мероприятие, приуроченное к празднованию Международного женского дня для льготных категорий семей района

	05.03.2024г.
	ул. Кастанаевская, д. 52

(библиотека

№ 206)

	30
	Управа района Фили-Давыдково

Совет ветеранов ВОВ

ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	18.

	Праздничное мероприятие «Широкая Масленица» для жителей района

	16.03.2024г.

	ул. Кастанаевская, д. 62-64 (открытая площадка

возле катка)
	200
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	19.
	Экскурсия в Российский академический молодежный театр (РАМТ)  «За кулисье»

	27.03.2024г.
	Театральная, площадь, д. 2 (станция метро Театральная)
	12
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Январь

	1.
	Спортивно-игровое мероприятие «Зимние забавы» на льду и снегу для жителей района, приуроченное Дню зимних видов спорта в России
	12.01.2024г.
	ул. Кастанаевская,

д. 62 (спортивная площадка)

	70
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	2.

	Игровая программа «Старый Новый год» для жителей район

	12.01.2024г.

	ул. Кастанаевская,

д. 62-64 (открытая территория возле катка)

	 80

	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	3.
	Рождественский турнир по мини-футболу среди мужских молодежных команд района

	13.01.2024г.

	ул. Минская, д.15, корп.2

(дворовая спортивная площадка)
	40
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	4.
	Спортивное мероприятие «Здоровый образ жизни» для жителей старшего возраста. Фитнес, скандинавская ходьба
	24.01.2024г.
	ул. Малая Филевская, д. 50

Суворовский парк
	40
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	5.
	Участие в Окружных межрайонных соревнованиях  по  лыжным гонкам, семейные соревнования на льду «Зимние забавы»
	по согласованию с ГБУ

 г. Москвы «Мосгорспорт»

	100

	ГБУ г. Москвы «Мосгорспорт» Москомспорта

	Февраль

	6.
	Спортивный праздник «Армейские забавы», посвященный Дню защитника Отечества, среди детских и взрослых команд
	16.02.2024г.

	ул. Малая Филевская,

д. 50

	80
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	7.

	Открытый урок по каратэ «Я на папу похож», посвященный Дню защитника Отечества

	21.02.2024г

	ул. Кастанаевская,

д. 39

	20

	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	8.

	Участие в Окружных межрайонных соревнованиях по флорболу, мини-футболу среди детей и подростков,  второй этап Окружных соревнований спортивных семей «Стартуем вместе»

	по согласованию с ГБУ

 г. Москвы «Мосгорспорт»

	80
	ГБУ г. Москвы

«Мосгорспорт» Москомспорта

	Март

	9.
	 Блиц – турнир по быстрым шахматам «Ход Королевой», посвященный Международному женскому Дню

	01.03.2024г.

	  ул. Малая Филевская, д.50

	40

	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	10.
	«Здоровая спина». Мастер-класс по йоге для мам, приуроченный Международному женскому дню

	10.03.2024г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	10
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	11.
	Спортивный  праздник «Масленичные забавы» для всей семьи, посвященный празднованию Масленицы
	16.03.2024г.

	ул. Кастанаевская, д. 39
	10
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	12.
	Районный турнир по футболу «Крутящийся мяч» для детей и подростков

	23.03.2024г.

	ул. Минская.

д. 15, корп.2 (дворовая спортивная площадка)
	50
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	13.
	Участие в Окружных  межрайонных соревнования  по шахматам, шашкам

	по согласованию с ГБУ

г. Москвы «Мосгорспорт»

	50
	     ГБУ г. Москвы

 «Мосгорспорт» Москомспорта